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været en stor efterspørgsel? Og det er selvfølge- 
lig sammenholdt med, at ministeren bliver ved 
med at sige: Jamen der skal være en bedre har- 
moni mellem udbud og efterspørgsel. 

Jamen netop når vi taler omkring it-uddan- 
nelsen, vi taler om den helt grundlæggende, 
fundamentale brug af it, noget, som de der med- 
arbejdere typisk ikke har med sig i bagagen, og 
som vi ved der er en meget stor efterspørgsel ef- 
ter, det kan vi se, der er behov for det, det ville 
virksomhederne efterlyse, hvis de kunne, hvad 
er så begrundelsen for at sige: Vi skal ikke leve 
op til efterspørgslen? For det er jo rent faktisk 
det, ministeren står og forsøger at begrunde det 
med. Vi vil ikke leve op til efterspørgslen. Hvad 
er grunden, når det er det, virksomhederne ef- 
terlyser? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan ikke forstå, hr. Carsten Hansen synes, 
det er er underligt at forstå, at der på nogle om- 
råder kan ske et fald i aktiviteten, når der sker 
en stigning i aktiviteten på andre områder, og at 
man så samlet set munder ud i den samme sam- 
lede totale aktivitet. Det kan jeg ikke se er så 
vanskeligt at forstå, uanset om man har gået i 
den stråtækte, eller hvor man nu har gået. 

Jo, it er vigtigt, og it er også vigtigt for den 
gruppe, som vi taler om her. Det, vi ønsker at 
sikre, og det, jeg gerne ser som målet med intro- 
duktionen af en ny økonomistyring, er at sikre, 
at vi får en reel efterspørgselsstyring. 

Men det er sådan set noget, jeg er blevet fra- 
rådet, bl.a. af arbejdsmarkedets parter, som ud- 
gør AUF-bestyrelsen, hvor man frarådede mig 
alene at styre på deltagerbetaling. Derfor har jeg 
valgt deltagerbetaling på det niveau, som er til- 
fældet i dag, kombineret med lofterne for deri- 
gennem at sikre den budgetsikkerhed, som jeg 
flere gange har været inde på er en nødvendig- 
hed. Ellers er der nogle her i Folketinget, der vil- 
le kunne brokke sig, og det er ingen interesseret 
i, i hvert fald frem for alt ikke jeg selv. 

Carsten Hansen (S): 
Det er jo ganske interessant, for jeg tror, vi vil se, 
når vi gør 2002 op, at så har der faktisk været en 
nedgang i antallet af AMU-kurser. 

Ministeren har også selv her fortalt, at der 
faktisk var 44 mio. kr. af de penge, der var sat af, 
der ikke kunne bruges på grund af den meget ri- 
gide styring, man havde fundet ud af. 

Men igen må jeg spørge, hvis jeg skal forklare 
de gode folk nede i Assens på Vestfyns Handels- 

skole og erhvervslivet på Vestfyn, at her er altså 
den samme aktivitet, selv om der var en tilbage- 
gang sidste åt. Så siger de: Nej, det passer ikke, 
for vi har altså en 40-pct.s-nedgang. 

Kl. 15.50 
Så må jeg spørge ministeren: Er det sådan, at 

Venstre og regeringen opfatter det, at. de kortud- 
danner ledige i it, som fuldstændig spild af tid, 
siden man skærer så voldsomt? Og er ministe- 
ren ikke enig i, at når mah siger, at det godt kan 
være, at man forsøger at regulere det landet 
over, men at det er meget, meget uheldigt, at' 
man rammer et lokalområde som Vestfyn så 
hårdt, som man gør, med en 40-pct.s-nedgang 
på it-kurserne? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg har tidligere svaret hr. Carsten Hansen, at ud 
fra de tal, jeg sådan lige kan erindre her på stå- 
ende fod, mener jeg, der er tale om et mindrefor- 
brug i 2002 på 44 mio. kr. Opgjort i elevuger -  
sådan kan man ikke helt parallelisere det -  men 
der er tale om 336 elevuger. 

Hvis man ser det i relation til udsving ellers, 
synes jeg egentlig, at det er rimelig godt ramt, så 
det gør, at jeg mener at kunne tillade mig at sige, 
at vi faktisk har nået den samme aktivitet, som 
man havde tidligere. 

Som jeg klart har understreget flere gange, 
har vi ikke noget ønske om at sænke aktivitets- 
niveauet, bestemt ikke. Uddannelse er vigtig, og 
uddannelse er også utrolig vigtig lige præcis for 
denne gruppe. 

Men det, som vi er interesseret i -  og nu tror 
jeg snart, jeg har sagt det rigtig mange gange -  
er som sagt at sikre, at uddannelserne oprettes 
dér, hvor der er et reelt behov, så det ikke bliver, 
hvad man kan karakterisere som beskæftigelses- 
terapi, eller hvad man nu kunne tænke sig at 
kalde den slags. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til undervisningsministeren af: 
Lissa Mathiasen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at Kolding Køb- 
mandsskole og AMU-Syd har fået udmeldt lof- 
ter for AMU-IT, der omregnet til elevuger bety- 
der en nedgang i aktiviteten på mere end hen- 
holdsvis 50 pet. og 40 pet. i forhold til den af- 


